
   D.O.S

04

Ano VI ● Nº 1315
Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 14.433/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
008/2023.

Objeto: Contratação de empresa espe-

cializada em fornecimento de materiais 

gráficos, para atendimento sob demanda, 
pelo período de 12 (doze) meses.

Homologo o resultado do julgamento do 

respectivo procedimento licitatório, e ato 

de adjudicação à folha 407, em favor da 

empresa GG Tech Informática LTDA - 

CNPJ nº 49.158.870/0001-82, situado 

à Rua Eduardo da Silva Lima, n°  47, 

Areal – Araruama/RJ, CEP 28.976-504, 

os itens 01, 03 ao 06, no valor de R$ 

21.950,00 (vinte e um mil, novecentos e 

cinquenta reais) e da empresa Empre-

endimentos Maranata LTDA - CNPJ nº 

47.754.625/0001-02, situado à Avenida 

Getulio Vargas, n° 221, sala 303, Centro 

– Araruama/RJ, CEP 28.979-129, o item 

02, no valor de R$ 5.985,00 (cinco mil, no-

vecentos e oitenta e cinco reais).

Saquarema, 13 de dezembro de 2023.

Nilson da Costa Cardoso Júnior

Secretário Municipal de Comunicação So-

cial.

CONCESSÃO DE LICENÇA
A Prefeitura Municipal de Saquarema – 

CNPJ nº 32.147.670/0001-21, torna pú-

blico que recebeu da Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente, através do processo nº 

14.646/2022 – MEMO 0364/2023 a Aver-

bação da Licença Ambiental Municipal 

Simplificada (L.A.S.) nº 35/2023, para a 
atividade de Construções novas e acrés-

cimo de edificações – Construção do 
Complexo Educacional Palmital – Classe 

2E Baixo Impacto - Estrada de Palmital - 

Palmital – Saquarema/RJ.

Saquarema, 05 de dezembro de 2023. 

Gilmar Rocha de Magalhães

Secretário Municipal de Meio Ambiente.

CONCESSÃO DE LICENÇA
A Prefeitura Municipal de Saquarema – 

CNPJ nº 32.147.670/0001-21, torna pú-

blico que recebeu da Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente, através do processo 

nº 18.350/2023 a Licença Ambiental Mu-

nicipal Prévia e de Instalação (L.A.M.P.I.) 

nº 39/2023, para a atividade de “Pavimen-

tação, drenagem, e sinalização viária” – 

Classe 1B Impacto Desprezível – Avenida 

Barão de Saquarema e Outras – Itaúna 

– Saquarema/RJ.

Saquarema, 06 de dezembro de 2023 

Gilmar Rocha de Magalhães.

Secretário Municipal de Meio Ambiente.

PORTARIA SMART Nº 211 
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 

suas atribuições que lhe foram conferidas 

pela Portaria nº 746/2017.

Considerando o que dispõe a redação 

do Art. 114 da Lei nº 97/1993, alterado 

pela Lei nº 836/2006.

RESOLVE:
Conceder Licença à Gestante a servi-

dora municipal Christiane Mattos Duarte 

Vieira Sanches, matrícula nº 8917, lota-

da na Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia, 
por 180 (cento e oitenta) dias com data 

retroativa a 10/12/2023, que se estenderá 

até 06/06/2024, conforme o Processo nº 

22891/2023.

Saquarema, 13 de dezembro de 2023.

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração,

Receita e Tributação.

PORTARIA SMART Nº 212 
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 

suas atribuições que lhe foram conferidas 

pela Portaria nº 746/2017.

Considerando o que dispõe a redação 

do Art. 114 da Lei nº 97/1993, alterado 

pela Lei nº 836/2006.

RESOLVE:
Conceder Licença à Gestante a servidora 

municipal Amanda Volotao, matrícula nº 

8198, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e 
Tecnologia, por 180 (cento e oitenta) dias 

com data retroativa a 16/11/2023, que se 

estenderá até 13/05/2024, conforme o 

Processo nº 22286/2023.

Saquarema, 13 de dezembro de 2023.

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração,

Receita e Tributação.

PORTARIA SMART Nº 213 
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 

suas atribuições que lhe foram conferidas 

pela Portaria nº 746/2017.

Considerando o que dispõe a redação 

do Art. 114 da Lei nº 97/1993, alterado 

pela Lei nº 836/2006.

RESOLVE:
Conceder Licença à Gestante a servido-

ra municipal Luma Balbi de Figueiredo e 

Cordeiro, matrícula nº 9768-1, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, Cul-

tura, Inclusão, Ciência e Tecnologia, por 
180 (cento e oitenta) dias com data re-

troativa a 30/11/2023, que se estenderá 

até 27/05/2024, conforme o Processo nº 

22543/2023.

Saquarema, 13 de dezembro de 2023.

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração,

Receita e Tributação.

PORTARIA SMART Nº 214 
DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 

suas atribuições que lhe foram conferidas 

pela Portaria nº 746/2017.

Considerando o que dispõe a redação 

do Art. 128 da Lei nº 97/1993.

RESOLVE:
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a) 
municipal Yurith Goncalves Castelo, ma-

trícula nº 60755, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Segurança e Ordem Pú-

blica, por 180 dias durante o período de 

01/12/2023 a 29/05/2024, conforme o 

Processo nº 21527/2023.

Saquarema,13 de dezembro de 2023

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE MEIO AMBIENTE

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE ADMINISTRAÇÃO,
 RECEITA E TRIBUTAÇÃO

Rectangle


